1

2022 年３月 14 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証第１部）
問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門長 小 糸  晋

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

（開示事項の経過）連結子会社の異動に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2021 年 12 月 20 日付「連結子会社の異動を伴う株式譲渡方針決定に関するお知

らせ」にて公表しましたとおり、連結子会社である LEWA GmbH および Geveke B.V.の全株

式譲渡（以下、「本株式譲渡」）に向けた検討を進めてまいりましたが、本日開催の取締役

会において、本株式譲渡に係る株式譲渡契約の締結を決議いたしました。これに伴い、本

株式譲渡先の相手先の概要及び譲渡価額について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 Atlas Copco AB ＜アトラス・コプコ＞

（２） 所 在 地 Nacka, Sweden ＜スウェーデン王国 ナッカ市＞

（３） 代表者の役職・氏名
Senior Executive Vice President : Andrew Walker ＜アンドリュー・

ウォーカー＞

（４） 事 業 内 容 産業用機器製造販売

（５） 資 本 金 SEK 786,008,190

（６） 設 立 年 月 日 1917年３月 30日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

２．  譲渡価額および譲渡前後の議決権所有割合の状況

（１） 異動前の議決権所有割合 100％

（２） 譲渡価額 約 696百万ユーロ（約 870億円）

（３） 異動後の議決権所有割合 ０％

※譲渡価額については、第三者の評価会社による DCF 法を用いた株式価値算定結果を踏ま

えた公正なプロセスを経て、株式譲渡相手先との交渉により決定しております。

※本資料における為替レートは、当期 2022 年 12 月期通期の連結業績予想に適用している

レート（下記）を前提としています。

１EUR＝125.0 円

３．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 2022年３月 14日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年４月中（予定）

2

４．今後の見通し

 本件株式譲渡が連結業績に与える影響は、当社が本日開示した「連結子会社の異動に伴う株式譲渡益の計上

および業績予想修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上